

PRESSEMITTEILUNG

Pressemitteilung des Hotel- und Gastronomieverbandes vom 03. Mai 2023

DEHOGA Hessen, Kreisverband Frankfurt Rhein-Main stellt sich neu auf und holt Luise Parat in die Geschäftsführung

Wiesbaden, 3. Mai 2023. Ab sofort verstärkt der DEHOGA Hessen seine Regionalvertretung Frankfurt Rhein-Main mit Luise Parat in der Geschäftsführung, die damit die Mitverantwortung für über 1.000 Mitglieder übernimmt. Luise Parat unterstützt den DEHOGA Frankfurt als ehemalige Gastronomin bereits seit 2019 im Ehrenamt. Zusätzlich hat sie die junge Imagekampagne "COOLE BRANCHE", welche die gastgewerblichen Verbände DEHOGA Frankfurt, FHA und IGF vereint, mit aufgebaut und ihr ein Gesicht gegeben. Seit Beginn dieses Jahres ist die 34jährige außerdem Co-Moderatorin des DEHOGA Hessen Podcast "Die kleine Kneipe", der bereits bei insgesamt über 20.000 Höhrer*innen Anklang fand.

Luise Parat kommt aus dem Eventmanagement, hat vier Jahre ein Restaurant im Frankfurter Westend betrieben, bis sie seit 2021 beim DEHOGA Frankfurt verschiedene Projekte in der Projektleitung übernommen hat.

"Wir freuen uns sehr, dass wir Luise Parat für die Position der stellvertretenden Geschäftsführerin des DEHOGA Hessen - Frankfurt Rhein-Main gewinnen konnten und mit ihrer Kompetenz und Leidenschaft für das Gastgewerbe den DEHOGA Hessen-Weg mit neuen Nuancen fortsetzen werden.", betont Robert Mangold, Vorstandsvorsitzender des DEHOGA Frankfurt.

Kerstin Junghans, die langjährige Geschäftsführerin des DEHOGA Frankfurt hatte zu Beginn des Jahres gemeinsam mit ihrem Kollegen Oliver Kasties als Doppelspitze neue Aufgaben in der Hauptgeschäftsführung des DEHOGA Hessen übernommen.

Pressekontakt

Hotel- und Gastronomieverband DEHOGA Hessen e. V. Auguste-Viktoria-Straße 6 65185 Wiesbaden

Tel.: 0611 99 20 10 Mail: info@dehoga-hessen.de

Oliver Kasties Hauptgeschäftsführer kasties@dehoga-hessen.de

Kerstin Junghans Stellv. Hauptgeschäftsführerin junghans@dehoga-hessen.de





Luise Parat

Kontakt: parat@dehoga-hessen.de

Foto © Foto credits- Josie Farquharson

-Ende der Pressemitteilung-